
Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice 

Maturitní témata – písemná profilová část 

                                    Obor: 79-41-K/41 Gymnázium  

Předmět: Anglický jazyk  

Školní rok: 2024/2025 
Forma: písemná zkouška před maturitní komisí 
 

 1 

 

Cultural life 

Me – biography, home, friends, future, free time 

Health 

Education 

British literature 

British history 

Eating 

Travelling about English speaking countries 

Our town 

Shopping 

Politics 

Life in the Czech Republic 

History of the U.S.A. 

Sports 

Fashion and lifestyle 

Travelling about the Czech Republic 

Environment and nature 

Life in the United Kingdom and the United States of America 

Media 

American literature 

 
Podmínky písemné maturitní práce z anglického jazyka  

Písemná maturitní zkouška z anglického jazyka odpovídá úrovni B2 podle Společného evropského 

referenčního rámce. 

 1. Rozsah písemné práce se stanovuje na minimálně 250 slov, horní hranice není stanovena. V 

případě zásadního nedodržení minimální hranice může hodnotitel snížit výsledné hodnocení.  

2. Trvání písemné práce je stanoveno na 110 minut včetně výběru tématu.  

3. Žák může při vypracování práce používat překladový a výkladový slovník v papírové formě.  

4. Žák vypracuje práci rukou, bez přístupu k internetovým zdrojům. Pokud má žák uzpůsobení 

doporučení PPP, může psát na počítači, bez přístupu k internetovým zdrojům.  

5. Při zpracování PP sedí žák samostatně v lavici, odevzdá mobilní telefon, chytré hodinky a jakékoli 

zdroje pro přístup k internetu. 

 

 



Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice 

Maturitní témata – písemná profilová část 

                                    Obor: 79-41-K/41 Gymnázium  

Předmět: Anglický jazyk  

Školní rok: 2024/2025 
Forma: písemná zkouška před maturitní komisí 
 

 2 

 

6. Výběr zadání stanoví ředitel školy. Předmětová komise předá řediteli školy témata vybraná na 

základě návrhů vyučujících, z nichž ředitel vybere 2. Žák dle vlastního výběru zvolí jedno z 

vyhlášených témat, a to podle zadání zpracuje.  

7. Zadání bude napsáno v anglickém jazyce a zadání obdrží každý žák napsaná na papíru. Zadání 

vypracuje do předepsaného formuláře, na jehož první stránku zapíše zvolené téma.  

8. Hodnotitele písemné zkoušky jmenuje ředitel školy.  

9. Hodnocení písemné práce: 

 Písemná práce tvoří 40% konečné známky z cizího jazyka. Každou písemnou práci ohodnotí 

minimálně 1 hodnotitel jmenovaný ředitelem školy dle následujících kritérií:  

a) Zpracování zadání a obsah  

b) Organizace a koheze textu  

c) Slovní zásoba a pravopis  

d) Mluvnické prostředky Za každé kritérium mohou žáci získat maximálně 3 body. Celkem je tedy 

možné získat 12 bodů. V případě nedostatečné známky z písemné práce bude student práci opakovat 

v dalším maturitním termínu.  

 

  


